СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОЛЖНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

 01 июня  2011г                                                                                              № 73

Об утверждении Программы «по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма, воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на территории МО  Должниковское сельское поселение

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в редакции ФЗ от  2 5.07.2010г. №237-ФЗ), от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», (в редакции ФЗ от 29.04.2008г. №54-ФЗ), от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму» (в редакции ФЗ от 30.12.2008г. №321-ФЗ) и  Устава  МО Должниковское сельское поселение , Совет депутатов  муниципального образования  Должниковское сельское поселение   р е ш и л :

     1.
Утвердить Программу «по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма, воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на территории муниципального образования Должниковское сельское поселение.

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на информационном стенде в администрации  поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Должниковское сельское поселение-

Председатель Совета депутатов                                                                  Т.В. Денисова
                                                                                                                                         ПРОГРАММА
по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на территории МО Должниковское сельское поселение
       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в редакции ФЗ от  2 5.07.2010г. №237-ФЗ), от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», (в редакции ФЗ от 29.04.2008г. №54-ФЗ), от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму» (в редакции ФЗ от 30.12.2008г. №321-ФЗ) и Устава муниципального образования Должниковское сельское поселение.
I. Цели программы:
      1. Профилактика проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования  Должниковское сельское поселение.

      2. Повышение правосознания граждан и правовое воспитание молодежи.

II. Задачи программы:
      1. Активизация разъяснительной деятельности органов местного самоуправления;

      2. Организация информирования населения муниципального образования Должниковское сельское поселение.
III. Сроки реализации программы

       1. Реализации программы 2011-2012 годы.
       2. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма.
       3. Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение    о    недопустимости    проявлений    национальной,    расовой,    религиозной неприязни, недопустимости  насильственных и  иных действий, совершаемых  в  целях воздействия   на   принятие   решений   органами   государственной   власти   и   местного самоуправления.
       1) срок исполнения до 01.12.2011 года.
       4. Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма.
       1) срок исполнения 2011-2012 годы.
        5. Организация   проведения   с   учащимися   общеобразовательных   учреждений, расположенных    на    территории МО Должниковское сельское поселение    и    трудовыми коллективами предприятий бесед на тему профилактики экстремизма и терроризма, в том числе    разъяснение    положений    УК    РФ,    предусматривающих    ответственность    за совершение преступлений экстремистской и террористической направленности.
         1) срок исполнения август - октябрь 2011 года.
         6. Сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений    и    организаций    на    территории    МО Должниковское сельское поселение.

         Своевременное   информирование   правоохранительных   органов   о   фактах   проявления террористической и экстремистской деятельности.

Приложение №1

к Программе

План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на территории

Должниковского сельского поселения
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Координация деятельности служб
системы профилактики по
предупреждению экстремистской
деятельности на территории  Должниковского сельского поселения заседание комиссии по профилактике терроризма и экстремизма.
	Ежеквартально
	Администрация поселения, директор МОУ  Должниковская начальная школа, директор МУК СДК МО Должниковское сельское поселение*,  культорганизатор Раздольевского  клуба*

	2
	Проведение профилактической работы с социально-неадаптированными учащимися.
	В течение года
	Директор МОУ Должниковская  начальная школа.*

	3
	«Почему национальность человека это дискриминирующий фактор?» -дискуссия
	Октябрь 2011
	Администрация сельского поселения, МОУ Должниковская начальная школа*,
Должниковская библиотека*

	4
	« Антисемитизм и Сионизм - что общего?» - круглый стол
	Ноябрь 2011
	Администрация сельского поселения. МОУ Должниковская  начальная школа*,
Библиотекари*.

	      5
	Оформление стендов по профилактике терроризма и экстремизма
	IV квартал 2011 г
	Администрация сельского поселения. МОУ Должниковская  начальная школа., библиотекари *

	      6

	Вменить в обязанности учителям, проводящим первый и последний урок, осмотр кабинетов с целью обнаружения посторонних  предметов.

предметов

препредметов.
	В течение года
	Директор МОУ Должниковская  начальная школа.*

	7
	Провести практические занятия, включающие отработку алгоритма действий учащихся и педагогов в чрезвычайных ситуациях

(в условиях террора).
	 IV квартал 2011г.
	Директор МОУ Должниковская  начальная школа*.

	8
	Провести осмотр, закрыть чердачные и подвальные помещения, очистить входы и выходы из всех общественных зданий и общеобразовательных учреждений.
	IV квартал

2011 г
	Администрация поселения, директор МОУ  Должниковская  начальная школа*, директор МУК СДК МО Должниковское сельское поселение*

	9
	Организовать мероприятия, направленные на повышение бдительности граждан, усилению административного режима, укреплению общественного порядка.
	В течение года
	Глава администрации

* - по согласованию